2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________

№_____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 67 «О мерах по реализации мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» в Республике Татарстан в 2020 – 2022 годах»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести с 1 января 2021 года в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.02.2020 № 67 «О мерах по реализации мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» в Республике Татарстан в 2020 – 2022 годах» (далее – постановление) следующие изменения:
признать утратившим силу абзац третий пункта 1 постановления;

в абзаце четвертом пункта 1 постановления слова «государственных (муниципальных) учреждений» заменить словами «по заявкам организаций»;
в Порядке использования средств, предоставляемых в виде субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств Республики Татарстан, возникающих при реализации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста в Республике Татарстан в 2020 – 2022 годах, утвержденном постановлением:
признать утратившим силу абзац второй пункта 6;

в абзаце третьем пункта 6 слова «государственных (муниципальных) учреждений» заменить словами «по заявкам организаций»;
в Порядке организации мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию работников в возрасте 50-ти лет и старше, а также работников предпенсионного возраста государственных (муниципальных) учреждений в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» в Республике Татарстан в 2020 – 2022 годах, утвержденном постановлением:

в наименовании слова «государственных (муниципальных) учреждений» заменить словами «по заявкам организаций»;

в пункте 1 слова «государственных (муниципальных) учреждений» заменить словами «по заявкам организаций»;

в абзаце втором пункта 2 слово «учреждения» заменить словом «организации», после слов ««государственные (муниципальные) учреждения» дополнить словами «юридические лица, индивидуальные предприниматели»;
в абзаце третьем пункта 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в абзаце четвертом пункта 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в пункте 3 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;
в пункте 4 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в пункте 5 после слова «организациями» добавить слова «осуществляющими образовательную деятельность»;
в пункте 6 слово «учреждения» заменить словом «организации», слово «учреждением» заменить словом «организацией»;

в абзаце четвертом пункта 7 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 8 слово «учреждение» заменить словом «организация», слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в пункте 3 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

в абзаце пятом пункта 9 слово «учреждению» заменить словом «организации»;
в абзаце шестом пункта 9 слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;

в абзацах втором, третьем, четвертом пункта 10 слово «учреждением» заменить словом «организацией»;
в абзаце пятом пункта 10 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в пункте 11 слово «учреждению» заменить словом «организации»;

в абзаце первом пункта 12 слово «учреждение» заменить словом «организация»;
в абзаце втором пункта 12 слово «учреждения» заменить словом «организации», слово «учреждению» заменить словом «организации»;

в абзаце третьем пункта 12 слово «учреждением» заменить словом «организацией», слово «учреждению» заменить словом «организации»;

в пункте 13 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 14 слово «учреждение» заменить словом «организация», слово «учреждении» заменить словом «организации»;

в пункте 16 слово «учреждения» заменить словом «организация».

Премьер-министр

Республики Татарстан

           А.В.Песошин